جلسات این کمیته، به شکل سرّی در نیمه‌های شب تشکیل شده و اعضاء پیش از طلوع آفتاب متفرق می‌شدند. این کمیته با فرقه اجتماعیون-عامیون هم نظر بودند و در تاکتیک و راهبرد، تندرو بودند و از ۷۵ روشنفکر انقلابی با هدف اصلی برقراری حکومت قانون، عدالت، تساهل مذهبی و سکولاریسم شکل گرفته بود. (Abrahamian, 1982:78)

فرقه اجتماعیون-عامیون که در سال ۱۹۰۵ (۱۲۸۴ شمسی) شکل گرفت، شعبه‌های مختلفی در ایالت‌های مختلف ایجاد کرد و انجمن‌های مختلفی از جمله انجمن آذربایجان متعلق به این فرقه بودند. این فرقه با ایجاد این همانی بین مفاهیم سوسیالیسم و دموکراسی و اسلام، سعی داشت در جامعه اسلامی نفوذ کند. یکی از ویژگی‌های بارز این فرقه، اسلام‌نمایی و تهدید به ترور مخالفان سیاسی بود.